
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 03.07.2014 г. № 2014 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги   «Выдача разрешений на автомобильные перевозки 

тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим 

полностью или частично по дорогам местного значения в границах Сысертского 

городского округа», утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 21.08.2013 № 2834 

 

В соответствии с постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

19.06.2013 года № 3276 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных 

центрах на территории Сысертского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, 

крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по 

дорогам местного значения в границах Сысертского городского округа», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 21.08.13 № 2834 

следующие изменения: 

1) пункт 14, подраздела 2, раздела 2 дополнить абзацем: «В целях оптимизации и 

повышения качества предоставления муниципальной услуги, снижения 

административных барьеров, муниципальная услуга, в том числе исполняется 

Государственным бюджетным учреждением Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг 

(далее – МФЦ)»; 

2) пункт 17, подраздела 4, раздела 2 дополнить абзацем: «В случае подачи заявления 

в МФЦ, срок рассмотрения заявления исчисляется с момента регистрации заявления 

Администрации Сысертского городского округа»;  

3) пункт 18, подраздела 4, раздела 2 дополнить абзацем: «В случае подачи заявления 

в МФЦ, отказ направляется в МФЦ для выдачи отказа заявителю»; 

4) пункт 41, раздела 3 дополнить абзацем: «Заявление с приложенными 

документами, может быть подано в МФЦ с последующей передачей в Администрацию 

Сысертского городского округа для исполнения»; 

5) пункт 43, раздела 3 дополнить абзацем: «В случае если заявление подано в МФЦ 

результат предоставления муниципальной услуги направляется в МФЦ для выдачи 

заявителю». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в 

сети интернет. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


